A patrias præferebant solitudinem, et sparsim versa- bantur in speluncis arundineti, quod sicutum est prope mare mortuum. Reliquis autem pecuniis ædificat sacram Lauram, cuius prius meminimus. Præterea autem sanctissimam quoque ejus ecclesiam, quam divinus dedicat Macarius, clavum te- nens Dei Ecclesiæ, quæ tunc erat Hierosolymis, qui etiam fuit unus ex pio catalogo, qui conve- nit Nicæe.

B IX. Cum in hac ergo spelunca silentium et quié- tem agere statuissest Chariton, et omnibus per mi- racula evasisisset manifestus, efficit, ut innumerabi- lis multitudo gentilium et Judæorum sanctum ba- plismum accipiat, et non illic consistat, sed etiam vitam eligat monasticam. Non solum autem miraculis sed etiam vita multos attrahet. Erat enim miran- dum videre, illum tantum, ponere studium ad vitam ex Christo agendam, et delicias quidem existimare continentiam: divitias autem, nihil possidere: humi vero cubationem et in Psalmodiis pernocta- tionem adeo diligere, ut nihil melius agi existima- ret cum iis, qui vita sunt cupidi, si tota nocte dor- miant in mollibus stragulis super lectos eburneos: cilicioque sacros ejus premente vibices, magis de- lectari, quam ii, qui sunt mollibus induiti vestibus. Spes enim æternæ beatitudinis ei facile persuade- bat omnem ferre laborem. Erat clemens, miseri- cors, hospitalis, mansuetus, quietus, ad quem om- nibus facilis patebat aditus, habens sermonem, qui magis laetificabat corda auditorum, quam vinum. Quamobrem instar fluvii universo ad eum con- fluente populo, et turbæ multitudine quodammodo civitatem efficiente solitudinem, cum vidisset bea- tus se ex eo qui hinc oriebatur, tumultu, a sibi graia abduci solitudine, et maxime cum studebat fugere gloriam hominum (sciebat enim eam ma- gnam vim habere ad confundendum animæ orna- tum), de omnibus quidem suis mandat discipulis, ea quæ statui monastico convenient, tempus cibi sumendi statuens, quod quidem esi die desinente: et non vesci ad satietatem, sed ventre adhuc po- stulante cessare: esse autem alimentum panem so- lutm et salem, qui impletat locum condimenti: potum autem aquam, quæ ipsa quoque modice et parce sumatur. Deinde cum de psalmodia mandasset et oratione, tam diurna, quam quæ nocti fieret, jubet eos odio habere otium, ut causam multorum in- lorum: opus autem tradere manibus, quod sacris Psalmis irrigetur. Si qua vero mala cogitatio, ve- luti quædam zizania, a communi hoste omnium sata fuerit in terra cordis, jejunio et assidue orationis ense eam exsindere, ne locum occupet ad producendum acerbum fructum voluptatis. Sic enim impletum iri illud Christi: Hoc genus dæmo- niorum nihil aliud expellet, quam jejunium et ora- tio. Præter ea autem docebat non oportere assidue procedere: silentio vero et quiete gaudere ut plu- rimum, quæ est mater virtutum, et apte expurgare lemam oculorum animæ. Neque vero prætermisit

benignitatis facere mentionem: sed de illa et quoque studio fuit dicere quae conveniebant. Dicebat enim, neminem, si fieri posset, oportere vacuis manibus dimittere ex iis, qui accedunt ad ostium, ne forte Christum inscientes despiciant, qui suscipit personam pauperum.

Cum sic dixisset, et elegisset unum ex discipulis, qui et vita praestabat aliis, et aptus erat, ut ejus fidei fratrum crederetur praefectura, ei ex sententia aliorum etiam discipulorum committit rectionem. Ipse autem egreditur e Laura, multas quidem lacrymas ex oculis emittentibus monachis, et ut ipse maneret rogantibus, ipso autem nulli cedente, ut qui aspiceret ad id solum, quod est utile. Si enim, inquit, o filii, hinc migravero, nemine huic ventitante, et quietem conturbante, bene erit utrisque. Facilius enim et ego vester pater spiritu, et vos, quos in Christo genui per Evangelium, veluti in quibusdam alvearium cellis tranquille habitantes, instar apum mel virtutis producemus. Cum omnes ergo sancto impertiisset osculo, benedixissetque et Christo commendasset, iter est ingressus. Et cum peregrisset iter unius diei, accedit ad aliam speluncam, quae sita quidem erat ad partes Hierochuntinas: erat autem deserta, et erat aptissima ad silentium praebendum et quietem. Cum longum autem tempus illic esset versatus, et quae se offerebant, herbis uteretur ad alimentum, Deo soli, ut erat ei gratum, vivebat perpetuo. Sic autem eum rursus Deus aperit, et denuo manifestum reddit eum, qui erat absconsus. Manifestum autem reddit per ea, quae faciebat, miracula. Morbi enim per ipsum expellebant, corporumque simul vitia et animarum. Harum autem magis, quoniam ea saepe corporis via conciliant. Cum multi ergo ab ipso consecuti essent curationem, et statuisserint vitam illius imitari, hic quoque edificat alterum virtutum habitaculum, quod Elpidius quidem postea amplificavit, vir praeclarus recte factis in exercitatione. Ducem autem eum appellabant, quod tanquam Dux quidam sacræ illi Laure præcesset, et arceret impetus, qui in eam siebant, quos quidem Ilebræ inferebant, qui habitabant Noeron prædium, quod sic vocabatur, magnum invidiæ scutum parturientes.

XI. Quoniam ergo hic quoque, multis accedentiis, interrumpebatur ei quies ac silentium, cum istis quoque monachis dedisset constitutiones, et præcepisset quomodo oporteat vivere eos, qui curam gerunt animæ, et eum designasset, qui esset præfuturus, hinc rursus recedit, et accedit ad aliam partem solitudinis, quae quatuordecim stadiis paulo plus aut minus distat a regione Thecoorum. Sic enim Salvator mundi eum mutare fecit habitatores, quid sibi volens, et quo utens consilio? Illum quidem reddens cognitum et clarum omnibus: eos autem, qui ad ipsum ventitabant (erant vero ex iis complures gentiles), partim quidem inducens ad expurgandas baptismos animas, partim autem ad monachismum per illum deducens. Cum autem rursus